

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 кв-л. 2007г.	С начала 2007 г.
Реализовано всего		175 777	640 500
в том числе:			
продукции собственного производства:	шт.	7 776	19 428
компьютеров		7 607	19 124
серверов	шт.	106	182
ноутбуков	шт.		
мониторов	шт.		
программного обеспечения	шт.	55	61
прочего	шт.	8	61
товаров:	шт.	168 001	621 072
периферийных устройств		14 310	47 412
программного обеспечения	шт.	3 256	29 337
компьютеров	шт.	1 458	7 442
мобильных ПК	шт.	682	1 649
комплектующих	шт.	20 096	119 051
расходных материалов	шт.	54 650	68 257
серверного оборудования	шт.	1 243	3 898
сетевой продукции	шт.	52 511	298 286
бытовой и оргтехники	шт.	182	585
аксессуаров	шт.	17 927	24 476
банковского оборудования	шт.	820	1 865
прочего	шт.	866	18 801
Оказано услуг	шт.		13
Реализовано на экспорт продукции и товаров, всего	шт.		
в том числе:	тыс. тенге		
продукции собственного производства:	шт.		
компьютеров			
серверов	шт.		
ноутбуков	шт.		
мониторов	шт.		
программного обеспечения	шт.		
прочего	шт.		
товаров:	шт.		
периферийных устройств	шт.		
программного обеспечения	шт.		
компьютеров	шт.		
мобильных ПК	шт.		
комплектующих	шт.		
расходных материалов	шт.		
серверного оборудования	шт.		
сетевой продукции	шт.		
бытовой и оргтехники	шт.		
аксессуаров	шт.		
банковского оборудования	шт.		
прочего	шт.		
Оказано услуг	тыс. тенге		

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Логиком» является учредителем и членом ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация торговых компаний и товаропроизводителей электробытовой, компьютерной техники и сложных технических систем «Катекс». Адрес: г. Алматы, ул. Амангельды, д.1.

Цель создания Ассоциации:

1. Обеспечение взаимодействия предприятий отрасли с целью усиления позиций на рынке, создания благоприятных финансово-экономических условий для дальнейшего развития индустрии и рынка электробытовой и компьютерной техники
2. обеспечение конструктивного диалога с исполнительными и законодательными органами власти РК, с целью участия в законотворческой деятельности, отвечающей профессиональным интересам членов Ассоциации.
3. представление и защита общих имущественных и иных интересов членов Ассоциации в государственных органах, негосударственных международных и иных организациях.

АО «Логиком» принимает участие в проектах упрощения процедуры таможенного оформления и развития IT отрасли в целом.

Также АО «Логиком» является учредителем и членом ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация IT-компаний». Адрес: г. Астана, ул. Кабанбай батыра 6/5 офис № 3.

Цель создания: Всемерное содействие внедрению новых информационных технологий в Республике Казахстан на базе развития рыночных взаимоотношений, координации деятельности членов Ассоциации, а так же обеспечение защиты их прав и законных интересов.

В рамках Ассоциации, АО «Логиком» принимает участие в проектах «E-Government» и развития IT отрасли в целом.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции

(на 30.09.07г., в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0	0	0	0
Портфель ценных бумаг, всего	0	0	0	0
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*	0	0	0	0
Всего инвестиции	0	0	0	0

2. Дебиторская задолженность

(на 30.09.2007г., в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Местонахождение
Долгосрочная, всего					
в том числе: указать наиболее крупных должников					
Краткосрочная, всего	241 800	12 038 303	10 661 545	1 618 558	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
Авансы выданные	69 697	2 606 540	2 534 327	141 910	
КОНТРАКТ ТОО		28 524		28 524	Казахстан, г.Алматы
Мэлком Плюс ТОО		28 306		28 306	Казахстан, г.Алматы
Ф-л АО ИМСТАЛЬСТРОЙ ЖЗМК		17 411		17 411	Казахстан, г.Тараз
Диксис Азия ТОО		11 768		11 768	Казахстан, г.Алматы
Банк Каспийский АО		31 275	21 944	9 331	Казахстан, г.Алматы
Силур Корпорация ТОО	5 083	10 119	9 704	5 498	Казахстан, г.Алматы
Санкур ТОО		3 697		3 697	Казахстан, г.Алматы
SAM-TRADE ТОО		3 477		3 477	Казахстан, г.Алматы
Kazgoldenbox ТОО	1 260	8 920	7 710	2 470	Казахстан, г.Алматы
ТГ ГАЛС ТОО		1 900		1 900	Казахстан, г.Алматы
RRC Buziness Telecommunications		1 896		1 896	Австрия, г.Вена
EXPRESS PRO ТОО		1 875		1 875	Казахстан, г.Алматы
BASU TECHNOLOGIES ТОО		1 459	3	1 456	Казахстан, г.Алматы
НАВВРИС ТОО		7 140	5 739	1 401	Казахстан, г.Алматы
Ромб-Сервис ТОО		1 400		1 400	Казахстан, г.Алматы
НК Бостандыкского района		1 296	166	1 130	Казахстан, г.Алматы
Print & Advertising Service ТОО		2 370	1 247	1 123	Казахстан, г.Алматы
КрасФасад ТОО		1 026		1 026	Казахстан, г.Алматы
КазМунайГаз НК АО		1 019		1 019	Казахстан, г.Астана
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	172 103	9 431 763	8 127 217	1 476 648	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
Битрикс ТОО		2 115 702	1 573 282	542 420	Казахстан, г.Алматы
Интерконнект ТОО		307 109	96 809	210 300	Казахстан, г.Алматы
Национальная компания КТЖ АО		236 605	61 205	175 400	Казахстан, г.Астана
Банк Народный РК	1 114	106 039	4 102	103 050	Казахстан, г.Алматы
EURASIA TELEKOM ТОО		203 895	136 000	67 895	Казахстан, г.Алматы
Казпочта АО		342 637	285 007	57 630	Казахстан, г.Алматы
Цеснабанк Астана Казахстан		120 407	86 176	34 231	Казахстан, г.Астана
Евросеть Казахстан ТОО		50 481	18 453	32 028	Казахстан, г.Алматы

Регион-ый финансовый центр г.Алматы	30 918		30 918	Казахстан, г.Алматы
Криптон ТОО	30 187		30 187	Казахстан, г.Алматы
Музей Первого Президента Республики Казахстан ГУ	56 875	29 444	27 431	Казахстан, г.Астана
КазТрансойл АО	6 264	219 783	204 068	Казахстан, г.Астана
Агенство РК по регулированию деятельности фин. центра г.Алматы	15 143		15 143	Казахстан, г.Алматы
КТЖ НК АО ХозУ Филиал	14 074		14 074	Казахстан, г.Астана
Казтеміртранс АО	28 144	15 891	12 253	Казахстан, г.Астана
Asia-Soft ТОО	113 500	101 000	12 500	Казахстан, г.Алматы
Казкоммерцбанк АО	15 043	3 149	11 895	Казахстан, г.Алматы
НЕФТЕБАНК АО	29 413	20 049	9 365	Казахстан, г.Алматы
Казтрансгаз АО	8 338		8 338	Казахстан, г.Астана
Мин-во здравоохран.РК	20 269	14 884	5 385	Казахстан, г.Алматы
Всего дебиторская задолженность	241 800	12 038 303	10 661 545	1 618 558

3. Займы.

(на 30.09.07г., в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%	122 000	122 000			01.02.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%	122 000	122 000			01.02.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%	200 000	200 000			01.02.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%	250 000	250 000			01.02.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%	42 950	42 950			01.02.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%	127 000	127 000			01.02.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%	128 000	128 000			01.02.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%	150 000	150 000			18.05.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%		300 000	300 000		24.07.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%			140 000	140 000	07.11.07г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%			140 000	140 000	06.01.08г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%			150 000	150 000	18.01.08г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%			220 000	220 000	01.02.08г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%			180 000	180 000	13.02.08г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%			50 000	50 000	15.02.08г.
АО «Казкоммерцбанк»	тенге	12%			150 000	150 000	24.03.08г.
ВСЕГО			1 141 950	1 441 950	1 330 000	1 030 000	

(на 30.09.07г., в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2007 год	2008 год	2009 год	2010 год	200_ год
АО «Казкоммерцбанк»	140 000	140 000				
АО «Казкоммерцбанк»	140 000		140000			
АО «Казкоммерцбанк»	150 000		150000			
АО «Казкоммерцбанк»	220 000		220000			
АО «Казкоммерцбанк»	180 000		180000			
АО «Казкоммерцбанк»	50 000		50000			
АО «Казкоммерцбанк»	150 000		150000			
ВСЕГО	1 030 000	140 000	890 000			

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.) должна быть представлена по следующей форме:

(на 30.09.07г., в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Местонахождение
Долгосрочная, всего					
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Краткосрочная, всего	315 709	10 620 052	11 716 895	1 410 946	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Авансы полученные по поставку товаров, услуг	181 862	2 404 493	2 658 862	436 231	
КТЖ НК ЗАО Главный выч. центр			154 067	154 067	Казахстан, г.Астана
Банк Альянс АО		767	75 367	74 600	Казахстан, г.Алматы
LC Trade TOO	89 115	343 899	326 511	71 726	Казахстан, г.Алматы
Банк Каспийский АО		11 285	47 708	36 423	Казахстан, г.Алматы
Hewlett Packard Int. Trade B.V. в Алматы Ф-л			14 166	14 166	Казахстан, г.Алматы
TITECH Сервис TOO		10 500	24 375	13 875	Казахстан, г.Кызылорда
ГУ Управление материально-технического обеспечения при Генеральной прокуратуре			13 798	13 798	Казахстан, г.Астана
ГУ Департамент образования города Астаны		6 980	17 585	10 605	Казахстан, г.Астана
Академия КНБ РК ГУ (в/ч 27305)			8 582	8 582	Казахстан, г.Астана
Банк КазкоммерцБанк Алм. ф-л	1 199	23 835	28 157	5 521	Казахстан, г.Алматы
АТФ Банк АО		33 996	38 933	4 938	Казахстан, г.Алматы
Агенство РК по информатизации и связи	2 254	292 657	294 828	4 425	Казахстан, г.Астана
ЭКИБАСТУЗ EAS TOO			3 629	3 629	Казахстан, г.Экибастус
Департамент юстиции Кызылординской области ГУ			3 534	3 534	Казахстан, г.Кызылорда
Allur Auto TOO			2 836	2 836	Казахстан, г.Алматы
Корпорация Казахмыс TOO		2 247	4 449	2 202	Казахстан, г.Астана
Центр Высоких Технологий TOO			1 351	1 351	Казахстан, г.Алматы
Алматинский ф-л 2 АО Альянс Банк	1 239			1 239	Казахстан, г.Алматы
Краткосрочная кредиторская задолженность перед поставщиками	133 847	8 215 559	9 058 033	974 716	
Кибер Гейм TOO		415 744	1 042 263	626 519	Казахстан, г.Алматы
Криптон TOO		329 510	585 558	256 048	Казахстан, г.Алматы
New Age Technologies АО	32 137	5 108	15 214	42 243	Казахстан, г.Астана
Битрикс TOO		176	28 450	28 275	Казахстан, г.Алматы
International Communications N	8 617	4 560	4 168	8 225	ОАЭ, Дубаи
LA PIOVRA ADVERTISING TOO		44 446	50 018	5 572	Казахстан, г.Алматы
APC Distribution Ltd	3 730	920	849	3 658	Ирландия, г. Galway
Caspian Security Group TOO		6 144	7 899	1 755	Казахстан, г.Алматы
M GATE" TOO		21 904	23 088	1 184	Казахстан, г.Алматы
Всего кредиторская задолженность	315 709	10 620 052	11 716 895	1 410 946	

5. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

(на 30.09.07г., в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Предыдущий год (30.09.06г.)	Отчетный год (30.09.07г.)	Увелич. /уменьш., %
Доходы всего:	2 392 364	4 798 696	201%
Доходы от реализации, всего	2 240 431	4 796 410	214%
в том числе:			
продукции собственного производства:	778 831	1 669 005	214%
компьютеров	682 177	1 406 477	206%
серверов	70 763	116 204	164%
ноутбуков			
мониторов			
программного обеспечения	5	10 137	0%
прочего	25 885	136 187	526%
периферии	485 044	871 379	180%
программного обеспечения	185 951	279 376	150%
компьютеров	53 203	529 008	994%
мобильных ПК	51 070	87 042	170%
комплектующих	170 548	284 689	167%
расходных материалов	47 336	72 782	154%
серверного оборудования	104 283	339 444	326%
сетевой продукции	103 735	190 555	184%
бытовой и оргтехники	13 447	33 551	249%
аксессуаров	12 766	25 701	201%
банковского оборудования	0	67 864	0%
прочего	167 505	194 617	116%
услуг	66 712	151 397	227%
от реализации на экспорт:			
в том числе:			
продукции собственного производства:			
компьютеров			
серверов			
ноутбуков			
мониторов			
программного обеспечения			
прочего			
периферии			
программного обеспечения			
компьютеров			
мобильных ПК			
комплектующих			
расходных материалов			
серверного оборудования			
сетевой продукции			
бытовой и оргтехники			
аксессуаров			
банковского оборудования			
прочего			
услуг			
Прочие доходы, всего (указать отдельно по видам доходов) в том числе:	151 933	2 286	2%
Курсовая разница	150 519	989	1%
Доход от реализации финансовых активов	1 414	1 297	92%

Расходы, всего	2 313 693	4 696 627	203%
в том числе:			
сырье (себестоимость продукции)	1 854 456	4 199 845	226%
материалы	8 156	6 213	76%
запасные части			
электроэнергия	1 650	3 391	205%
топливо	3 069	3 450	112%
ремонтные работы	2 927	6 542	223%
амортизация	24 776	22 065	89%
заработная плата, в том числе:	42 714	57 761	135%
отчисления с заработной платы	6 998	9 963	142%
налоговые платежи всего: (выделить наиболее существенные)	11 706	23 934	204%
Социальный налог	5 555	7 252	131%
Налог на имущество	2 265	8 966	396%
Налог на землю	596	605	101%
Налог на транспорт	944	1 006	107%
Соц. Отчисления	709	1 493	211%
Плата за размещение наружной рекламы	1 283	4 540	354%
Общие и административные - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:	63 448	96 013	151%
Аренда текущая	19 259	5 951	31%
Командировочные в пределах нормы	1 753	1 753	100%
Консультационные услуги и повышение квалификации	1 808	23 995	1327%
Представительские расходы по норме	0	926	0%
Охранные услуги	5 122	6 624	129%
Подбор персонала	699	3 206	459%
Проектно-изыскательские	0	1 925	0%
Топографо-геодезические работы	0	821	0%
Сервисно-техническое обслуживание	1 534	3 750	244%
Услуги переоценки имущества	0	2 070	0%
Членские взносы	1 100	1 120	102%
Услуги банка	12 123	6 953	57%
Услуги связи и почты	13 099	11 781	90%
Расходы на соц. мероприятия	1 418	17 639	1244%
Спонсорская помощь	1 100	0	0%
Штрафы, пени в бюджет	1 585	138	9%
Расходы по реализации - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:	123 808	184 194	149%
Аренда текущая	7 207	21 642	300%
Командировочные в пределах нормы	3 370	3 793	113%
Консультационные услуги и повышение квалификации	1 802	482	27%
Гарантийный ремонт продукции	1 967	5 011	255%
Предпродажное тестирование	44 310	27 514	62%
Услуги нотариуса	968	1 780	184%
Услуги по сертификации	2 957	0	0%
Расходы на рекламу и маркетинг	42 870	88 962	208%
Транспортные услуги	9 506	15 816	166%
Услуги банка	3 388	215	6%
Услуги связи и почты	1 104	2 040	185%
Штрафы, пени по хоз.договорам	1 322	13 312	1007%

на выплату процентов	139 753	59 030	42%
другие - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:	5 333	1 188	22%
Убыток от реализации фиксированных активов	1 534	1 099	72%
Прочие расходы	3 799	89	2%
Расходы по подоходному налогу	31 897	33 000	103%

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

6 июля 2007 года была произведена сделка по приобретению 100%-ной доли Товарищества с ограниченной ответственностью «Логиком», которое зарегистрировано в качестве участника специальной экономической зоны «Парк информационных технологий».

Президент

Главный бухгалтер

М.П.



Швалов С.А.

Ратковская Н.Н.